497   pretelatis scrips. Prot. 24
498   premconegecii scrips. Prot. 24
499   consencionentibus Prot. 24
500   te scrips. Prot. 24
501   interum scrips. Prot. 24
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controversias, questiones502 et dubia coram vobis occurrencia, 
infra tempora a legibus et constitucionibus503 statuta, sub pena 
supradicta expedire et, secundum deum et iusticiam, debito 
fine decidere et determinare debeatis, mandantes, tenore 
presencium, herario et herariis dicte curie, presenti et futuris, 
quatenus actendere et observare504 debeantur, ac perquirere et 
diligenter annotare omnes officiales trasgressores ordinacionis 
et mandati presenti(s)505 et eos et quicquid comparuit in eis 
phiscali herario regio indicare et veridice reserare, sub pena 
privacionis officii ac solucionis unciarum quinquaginta ab 
eo per regium fiscum inremissibiliter exigendarum, prout 
in capitulis inferius particulariter notatis plenius continetur. 
Vidit Sallimbeni prothonotarius.

In primis506 magister notarius capiat tantum pro littera 
iusticie tarenum unum, ita quod illam registret absque alia 
solucione. Sallimbeni prothonotarius.

Item notarii actorum capiant pro quolibet teste per eos 
recepto, tam si sit magne quam parve scripture et cause, grana 
quatuor, quorum duo sint iudicum et duo ipsorum notariorum. 
Sallimbeni prothonotarius.

Item pro copia cuiuslibet testis, quam507 dabit in scriptis, 
granum unum, similiter de copiis capitulorum iudicialium. 
Sallimbeni prothonotarius.

Item pro aliis copiis, si scriptura fuerit quantum unum 
folium pagine consistens in duobus foliis plenis, capiat 

502   quociens Prot. 24
503   constitutacionibus Prot. 24
504   observeatis Prot. 24
505   putb scrips. Prot. 24
506   in primis bis scrips. Prot. 24
507   quem scrips. Prot. 24
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magister notarius grana508 decem quas dabit in scriptis, si vero 
essent capitula itaque509 esset intermedium vacuum in ipsis510 
capitulis, grana sex pro folio, intelligendo folium pro duabus 
cartis; hoc eciam observabunt notarii actorum dicte curie et 
ceteri notarii ad quos spectet; hoc intelligatur de capitulis 
raciocinabili(bu)s. Sallimbeni prothonotarius.

Item, pro iure decreti cuiuscumque quantitatis, magister 
notarius capiat tantum tarenos octo et grana decem et, in alia 
manu, grana decem511 per membranam, quod decretum dare 
teneatur parti in forma puplica expeditum, et hoc intelligatur 
a decem unciis supra, si vero fuerit decretum minus unciis 
decem, solvatur tantum iudici videnti512 tarenus unus et notario 
grana decem et, cum513 ponetur in forma puplica, solvatur, 
pro publicacione, sicud solvi consuetum est de contractibus. 
Sallimbeni prothonotarius514.

Item omnes iudices habeant pro decreto iudiciali, sive 
fuerit tutelare sive quodcumque515 aliud, computato iure 
textus et omnium, tarenos octo516 cum dimidio, sive vero 
non fuerit decretum iudiciale, hoc est ab unciis decem infra, 
solvatur tantum pro iure textus tarenum unum517. Sallimbeni 
prothonotarius.

Item iudices capiant provisiones tantum de ultimis 
sentenciis, que determinant totam causam, itaque pro 

508   gra scrips. Prot. 24
509   ite scrips. Prot. 24
510   hiis scrips. Prot. 24
511   inter lineas add. Prot. 24
512   videndi Prot. 24 
513   conpo scrips. Prot. 24
514   item add. et del. Prot. 24
515   quudcumque scrips. Prot. 24
516   octos scrips. Prot. 24
517   tarenus unus Prot. 24
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interlocutoria nichil solvatur, videlicet: ab uncia una usque ad 
decem, tarenum unum pro uncia, ab unciis decem usque ad 
viginti, grana quindec(im), a viginti supra, in infinitum, grana 
decem, itaque tota summa consideretur et non separetur. 
De aliis vero sentenciis interlocutoriis sive incidentibus et 
emergentibus, que non determinant totam causam, ut puta 
an518 accusatus se debeat in carceribus defendere et similia, 
non capiant ius aliquod de provisione, declarantes quod, si 
feratur sentencia absolutoria ab observacione iudicii, solvatur 
medietas iuris tantum. Sallimbeni prothonotarius.

Item quod iudices capiant ius provisionis a parte obtinente, 
tam in civili quam in criminali, immediate post prolatam 
sentenciam, depositum fiat vero ante, penes tutam personam, 
viso processu per unum iudicem, et depositarius teneatur 
reddere depositum subcumbentis eidem subcumbenti, qui 
depositarius sit magister notarius. Sallimbeni prothonotarius.

Et eciam in causis criminalibus, in quibus venit pena mortis, 
capiant iudices, pro provisione519, unciam unam, mutilacionis 
membri et deportacionis, tarenos viginti duos et grana decem, 
magnarum percussionum cum notabili sanguinis effusione, 
tarenos quindecim, fustigacionis vel relegacionis, tarenos 
septem et granas520 decem, iniuriarum521 verbalium, eciam 
si equipoleant, tarenum unum et grana decem, actualium, 
tarenos tres. Sallimbeni prothonotarius.

Item quod in causis criminalibus victus victori condepnetur 
ad expensas, non obstante quacumque disposicione huic 
forte contraria, si vero fiscus subintrat, teneatur ad expensas 

518   in scrips. Prot. 24
519   provisionem scrips. Prot. 24
520   grana scrips. Prot. 24
521   iniurialium scrips. Prot. 24
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a tempore quo subintrat, parte vero cedente, si cesserit 
secundum capitulum “Obtantes”, tempore videlicet quo 
fiscus subintrare non potest, non teneatur ad expensas, alias, 
si cesserit eo tempore quo fiscus subintrat et, per consequens, 
alteri parti non prodest, teneatur ad expensas. Sallimbeni 
prothonotarius.